HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-HĐND Quảng Ngãi, ngày      tháng 6 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự kỳ họp thứ nhất, HĐND tỉnh Quảng Ngãi

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính mời: ............................................................................................

.................................................................................................................

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019; Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14

ngày 02/6/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn một số nội dung

tổ chức kỳ họp thứ nhất của Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 quyết định

triệu tập kỳ họp thứ nhất, HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 để Ủy

ban bầu cử tỉnh báo cáo kết quả bầu cử và xác nhận tư cách đại biểu HĐND tỉnh

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026; HĐND tỉnh khoá XIII bầu các chức danh của

HĐND, UBND, Hội thẩm nhân dân của Toà án nhân dân tỉnh theo quy định và

một số nội dung liên quan khác (Có dự kiến chương trình kèm theo).

I. Thành phần mời:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đồng chí Phó trưởng Đoàn phụ trách đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Trưởng, Phó các Ban chuyên trách HĐND tỉnh khóa XII.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND tỉnh; UBMTTQVN tỉnh;

- Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 (Đề nghị UBND tỉnh mời);

- Đại diện lãnh đạo: Viện kiểm sát nhân dân tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh,

Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;

- Đại diện Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Chánh, Phó Chánh Văn phòng;

Trưởng, Phó Trưởng các phòng và chuyên viên;

- Phóng viên (dự và đưa tin): Báo Quảng Ngãi; Báo Nhân dân thường trú

tại Quảng Ngãi; Cơ quan thường trú Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Ngãi;

Kênh truyền hình Quốc hội; Truyền hình quốc gia khu vực miền Trung Tây

2

Nguyên (VTV8); Đài Phát thanh truyền hình Quảng Ngãi; Cổng thông tin điện tử

tỉnh.

II. Thời gian: 01 buổi, sáng ngày 24/6/2021, khai mạc lúc 07 giờ 30 phút.

III. Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy Quảng Ngãi (Tầng 4).

(Số 146 Lê Trung Đình, thành phố Quảng Ngãi)

Trân trọng kình mời quý đại biểu sắp xếp thời gian tham gia kỳ họp./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- C-PVP HĐND tỉnh;

- Văn phòng: T-P các phòng và CV;

- Lưu: VT, CV(D2).

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Quỳnh Vân

Ghi chú:

1. Tài liệu kỳ họp được đăng tải trên trang thông tin điện tử Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh tại địa chỉ: https://dbnd.quangngai.gov.vn ở mục TÀI LIỆU KỲ HỌP,

đề nghị đại biểu truy cập, tra cứu.

2. Đại biểu tham dự kỳ họp có trách nhiệm chấp hành các quy định của cơ quan

chức năng về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

3. Đại biểu nam mặc bộ vest thắt cà-vạt; đại biểu nữ mặc bộ áo dài truyền thống

hoặc đại biểu mặc trang phục của lực lượng vũ trang, trang phục ngành theo quy định,

trang phục truyền thống của đồng bào dân tộc thiểu số./.

		2021-06-15T08:35:53+0700

		2021-06-15T09:45:50+0700

		2021-06-15T09:45:50+0700

		2021-06-15T09:45:50+0700